
 

PROVINCIA DI FERMO 
 
 

 

 

Settore I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 
 

 

Registro Generale n. 449 del 25-07-2024 

Registro Settore    n. 52   del 25-07-2024 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 

Oggetto: 09serv01/2024 - SUA p/c Comune di Lapedona: Procedura aperta accelerata 

per l'affidamento dei Servizi tecnici per PFTE, progettazione esecutiva, 

relazione geologica e CSP dei "Lavori di messa in sicurezza di porzione del 

nucleo storico cittadino: via Monterone e zone limitrofe" - CUP 

B98H23009200001 CIG B24DFA04D7: NOMINA COMMISSIONE 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Dato atto che, in data 26/02/2021, il Comune di Lapedona ha sottoscritto con la Provincia di Fermo 

la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e 

per gli effetti del combinato disposto dell’art. 37 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ss.mm.ii. e dell’art. 1, 

comma 88, della legge 7 aprile 2014, n. 56”; 

 

Preso atto della determinazione n. 30 (Reg. Gen. 80) del 01/07/2024, acquisita al protocollo della 

Provincia con n. 11488 del 02/07/2024, con cui il Responsabile Ufficio Tecnico del Comune di 

Lapedona determinava, tra l’altro: 

 di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei “Servizi tecnici di 

ingegneria e di architettura relativi alla progettazione di fattibilità tecnico economica, relazione 

geologica, progettazione esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 

dell’intervento denominato “Lavori di messa in sicurezza del muraglione che cinge il centro 

storico cittadino nel settore sud-orientale a sostegno della nota Via Monterone oltre che Via 

Nazario Sauro e Via Cesare Battisti con annesse opere che interessano anche porzioni delle aree 

limitrofi come la Piazza San Lorenzo la Via Cologna e Via Porta Marina" CUP 

B98H23009200001, per un importo di € 223.384,63 oltre IVA di legge, attribuendo alla SUA 

Provincia di Fermo lo svolgimento delle attività di selezione del contraente; 

 di procedere mediante apposita procedura di gara aperta accelerata, ai sensi dell’art. 71 del 

D.Lgs. 36/2023 da aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, purché 

congrua e conveniente, con il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, 

comma 2 lett. b) del medesimo Codice sulla base dei seguenti elementi di valutazione: 

o Offerta tecnica = Max punti 80 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.52 del 25-07-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

o Offerta economica = Max punti 20; 

 ai sensi dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, di avvalersi della cosiddetta “inversione 

procedimentale” esaminando le offerte tecniche e le offerte economiche prima della verifica 

della documentazione amministrativa, e procedendo poi con la verifica del possesso dei requisiti 

di carattere generale e di quelli di idoneità e di capacità tecnica nei confronti del migliore 

offerente; 

 ai sensi dell’art. 108, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, di non procedere ad aggiudicazione se 

nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto. 

 ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 36/2023, di prevedere la facoltà di sottoporre a verifica le offerte 

che, in base a specifici elementi, appaiano anormalmente basse; 

 di non procedere alla suddivisione dell’appalto in lotti funzionali ai sensi e per gli effetti dell’art 

58 del D.Lgs. 36/2023, in quanto motivi di organicità di approccio tecnico-economico, di 

contenimento dei tempi e di economia degli atti nonché la natura dell’intervento che richiede lo 

sviluppo di un progetto integrale, cioè elaborato in forma completa, coordinata e dettagliata in 

tutti gli aspetti (strutturali, edilizi ed impiantistici), inducono a ricorrere ad un unico contraente; 

 di dare atto che l’opera relativa al servizio in oggetto è inserita nel Programma Triennale dei 

Lavori Pubblici 2024/2026 del Comune di Lapedona con il seguente CUI: 

L00357010446202400001;  

 di dare atto che l’appalto è finanziato tramite i fondi stanziati con Decreto del Ministero 

dell'Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze del 17 aprile 2024; 

 di dare atto che il Comune ha acquisito il seguente CUP B98H23009200001; 

 di dare atto che il Geom. Daniel Capparelli, Responsabile Ufficio Tecnico del Comune di 

Lapedona, è il Responsabile Unico di Progetto; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 26 del 02/07/2024 (Reg. Gen. 379) con la quale si è 

determinato tra l’altro di: 

 avviare p/c del Comune di Lapedona, come disposto dal Responsabile Ufficio Tecnico con 

determinazione a contrattare n. 30 (Reg. Gen. 80) del 01/07/2024, la selezione per l’affidamento 

dei “Servizi tecnici di ingegneria e di architettura relativi alla progettazione di fattibilità tecnico 

economica, relazione geologica, progettazione esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase 

di progettazione dell’intervento denominato “Lavori di messa in sicurezza del muraglione che 

cinge il centro storico cittadino nel settore sud-orientale a sostegno della nota Via Monterone 

oltre che Via Nazario Sauro e Via Cesare Battisti con annesse opere che interessano anche 

porzioni delle aree limitrofi come la Piazza San Lorenzo la Via Cologna e Via Porta Marina" 

CUP B98H23009200001”; 

 di dare atto che in conformità a quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, della deliberazione del 

10.01.07 dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, al presente procedimento di selezione 

del contraente la stessa Autorità ha attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara: 

B24DFA04D7; 

 di approvare i documenti necessari per l’espletamento della procedura selettiva: Bando di gara e 

suoi allegati (Disciplinare, disciplinare telematico, timing di gara, modulistica ecc..); 

 di provvedere alla pubblicazione degli atti di gara con le seguenti modalità: 

 Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità europea; 

 Pubblicazione sulla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici dell’ANAC; 

 Pubblicazione del Bando sul sito web della Provincia di Fermo, link “SUA” 

(http://www.provincia.fermo.it/sua) e sul sito web del Comune di Lapedona; 

 Pubblicazione di tutti i documenti di gara sulla piattaforma di negoziazione telematica della 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fermo:  

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.52 del 25-07-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 3 

 

Dato atto che la data e l'ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 

19/07/2024, ore 13.00 e quelle di apertura delle offerte alle ore 13:30.00 dello stesso giorno; 

 

Considerato che entro il termine ultimo sopra richiamato sono pervenuti i plichi telematici dei 

seguenti OO.EE: 

Ragione Sociale Sede Legale Codice Fiscale 

 Operating s.r.l. Nocera Inferiore (SA) 05827360651 

 R.T.P. Arch. Michele Schiavoni  Macerata SCHMHL76M08L366O 

Studio Associato di Ingegneria Angeletti Antolini Macerata 02047090432 

Mentoni Marino Cerreto d'Esi (AN) MNTMRN61T16H211H 

Elisabetta Spinozzi Sant'Elpidio a Mare (FM) SPNLBT89M48I324Q 

Riccardo Carmenati Macerata CRMRCR90A24A271U 

 

Atteso che  occorre  procedere  all’esame  e  alla  valutazione  delle offerte pervenute e,  quindi,  si  

rende  necessario  nominare  apposita  commissione giudicatrice, nel rispetto delle disposizioni 

appresso riportate; 

 

Ritenuto pertanto, di potere procedere alla nomina della Commissione giudicatrice individuando, 

sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, i seguenti 

soggetti: 

 ing. Jan Alexander Frati: (partecipante a titolo oneroso) Presidente; 

 ing Lara Millevolte: (partecipante a titolo oneroso) Componente; 

 ing. Luca Vagnoni: (partecipante a titolo oneroso) Componente; 

 

Dato atto che  la  specifica  esperienza  nella  materia/settore  oggetto  dell’appalto  dagli  stessi  

maturata  è comprovata dai curricula dei componenti designati che,  allegati  al  presente  atto  ne  

formano  parte integrante e sostanziale; 

 

Dato altresì atto che i compensi concordati dal RUP del Comune Committente con i commissari, 

trovano copertura nel quadro economico; 

 

Ritenuto altresì di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante delle operazioni svolte 

in occasione della  procedura  in  argomento, la Sig.ra Mirella Raimondi, del servizio Contratti - 

SUA della Provincia di Fermo; 

 

Acquisita la disponibilità dei commissari ad accettare l’incarico, nonché le dichiarazioni rese dagli 

stessi ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sulla inesistenza di cause di incompatibilità, astensione 

ed esclusione di cui  all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e  s.m.i., all’art. 51 del  c.p.c. e all’art. 

42 del medesimo Codice, nonché sul possesso dei requisiti di moralità e compatibilità di  cui  

all’art.  78  del  D.  Lgs.  n.  36/2023; 

 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.52 del 25-07-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 4 

Acquisiti, altresì, i nulla osta rilasciati dalle Amministrazioni di provenienza ai sensi dell'art. 53 del 

dlgs 165/2001 per tutti i Commissari effettivi, conservati agli atti 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice deputata alla 

valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico  ed  economico,  presentate  dai  concorrenti  

in ordine  alla procedura per l’individuazione dell’affidatario dei “Servizi tecnici di ingegneria 

e di architettura relativi alla progettazione di fattibilità tecnico economica, progettazione 

esecutiva, relazione geologica e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 

relativi dell’intervento denominato “Lavori di messa in sicurezza del muraglione che 

cinge il centro storico cittadino nel settore sud-orientale a sostegno della nota Via 

Monterone oltre che Via Nazario Sauro e Via Cesare Battisti con annesse opere che 

interessano anche porzioni delle aree limitrofi come la Piazza San Lorenzo la Via Cologna 

e Via Porta Marina CUP B98H23009200001 CIG B24DFA04D”; 

 

2. di costituire la commissione giudicatrice nel modo che segue:  

 ing. Jan Alexander Frati: (partecipante a titolo oneroso) Presidente; 

 ing. Lara Millevolte: (partecipante a titolo oneroso) Componente; 

 ing. Luca Vagnoni: (partecipante a titolo oneroso) Componente; 

 

3. di designare per le funzioni di segretario verbalizzante delle sedute della commissione la Sig.ra 

Mirella Raimondi, del servizio Contratti - SUA della Provincia di Fermo; 

 

4. di disporre, la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti della 

commissione giudicatrice, sul sito web della Provincia sezione “Amministrazione trasparente”, 

al fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di 

cui al Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e successive modifiche ad opera del Decreto 

Legislativo n. 97 del 2016. 

 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 

F.to  Mirella Raimondi F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

 

 Il Dirigente del Settore 

 Dott. Lucia Marinangeli 

 



CURRICULUM VITAE ING. JAN ALEXANDER FRATI 
 

 
 
 
Informazioni personali 

 
Nome  JAN ALEXANDER FRATI 
Indirizzo  MONTE SAN GIUSTO 
Telefono   
PEC  janalexander.frati@ingpec.eu 
E-mail  jan.alex@gmail.com 

 
Nazionalità  ITALIANA 

 
 

• DATE (DA – A)  APRILE – LUGLIO 2016 – DAL 24 OTTOBRE 2016 AD OGGI 
• NOME E INDIRIZZO DEL 
DATORE DI LAVORO 

 COMUNE DI MONTEGRANARO – PIAZZA MAZZINI 1 – 
MONTEGRANARO (FM) 

• TIPO DI AZIENDA O 
SETTORE 

 COMUNE 

• TIPO DI IMPIEGO  FUNZIONARIO TECNICO  
• PRINCIPALI MANSIONI E 
RESPONSABILITÀ 

 RESPONSABILE SETTORE LLPP AMBIENTE PATRIMONIO EX 
ART. 107 TUEL 

 
• DATE (DA – A)  GENNAIO 2015 -  AD OGGI QUASI CONSECUTIVAMENTE 
• NOME E INDIRIZZO DEL 
DATORE DI LAVORO 

 COMUNE DI MONTE RINALDO – VIA BORGO NUOVO, 16 – 
MONTE RINALDO (FM) 

• TIPO DI AZIENDA O 
SETTORE 

 COMUNE 

• TIPO DI IMPIEGO  FUNZIONARIO TECNICO 
• PRINCIPALI MANSIONI E 
RESPONSABILITÀ 

 RESPONSABILE AREA TECNICA EX ART. 107 TUEL 

 
• DATE (DA – A)  DIPENDENTE DAL 3 FEBBRAIO 2014 AL 31 MAGGIO 2017 
• NOME E INDIRIZZO DEL 
DATORE DI LAVORO 

 COMUNE DI MONTE SAN GIUSTO – VIA BONAFEDE, 30 – 
MONTE SAN GIUSTO (MC) 

• TIPO DI AZIENDA O 
SETTORE 

 COMUNE 

• TIPO DI IMPIEGO  FUNZIONARIO TECNICO D3 
• PRINCIPALI MANSIONI E 
RESPONSABILITÀ 

 RESPONSABILE DEL 2° SETTORE - LLPP MANUTENZIONI, 
AMBIENTE PATRIMONIO, MACRO STRUTTURA DELL’ENTE 
COMUNALE DAL 10/2/2014 AL 30/10/2016 EX ART. 107 TUEL 

 
• DATE (DA – A)  LUGLIO 2014 – SETTEMBRE 2014 
• NOME E INDIRIZZO DEL 
DATORE DI LAVORO 

 COMUNE DI MONTE SAN PIETRANGELI – VIA ROMA  – MONTE 
SAN PIETRANGELI (FM) 

• TIPO DI AZIENDA O 
SETTORE 

 COMUNE 

• TIPO DI IMPIEGO  FUNZIONARIO TECNICO (D3)  
• PRINCIPALI MANSIONI E 
RESPONSABILITÀ 

 FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO A 
PART TIME – IN SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE 
TEMPORANEAMENTE VACANTE  

 



• DATE (DA – A)  FEBBRAIO 2013 – OTTOBRE 2013 
• NOME E INDIRIZZO DEL 
DATORE DI LAVORO 

 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO – VIA ROMA,  - 
APPIGNANO DEL TRONTO (AP) 

• TIPO DI AZIENDA O 
SETTORE 

 COMUNE 

• TIPO DI IMPIEGO  FUNZIONARIO TECNICO (D3)  
• PRINCIPALI MANSIONI E 
RESPONSABILITÀ 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO UFFICIO LAVORI 
PUBBLICI – URBANISTICA IN SOSTITUZIONE DEL 
RESPONSABILE DI RUOLO ASSENTE TEMPORANEAMENTE 

 
• DATE (DA – A)  DAL 3 MARZO 2008 AL 2 FEBBRAIO 2014 
• NOME E INDIRIZZO DEL 
DATORE DI LAVORO 

 COMUNE DI SANT’ELPIDIO A MARE – PIAZZA MATTEOTTI, 8 – 
SANT’ELPIDIO A MARE (FM) 

• TIPO DI AZIENDA O 
SETTORE 

 COMUNE 

• TIPO DI IMPIEGO  FUNZIONARIO TECNICO (D3) 
• PRINCIPALI MANSIONI E 
RESPONSABILITÀ 

 RESPONSABILE DELL’AREA OO.PP. GESTIONE DEL 
TERRITORIO E TUTELA AMBIENTE, MACRO STRUTTURA 
DELL’ENTE COMUNALE DAL 3/3/2008 AL 30/6/2012 EX ART. 107 
TUEL, CON I SERVIZI AFFERENTI: OPERE PUBBLICHE, 
PATRIMONIO E MANUTENZIONI, URBANISTICA E SPORTELLO 
UNICO PER L'EDILIZIA, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE.  

 
• DATE (DA – A)  DAL 1 MARZO 2001 AL 2 MARZO 2008 
• NOME E INDIRIZZO DEL 
DATORE DI LAVORO 

 COMUNE DI SANT’ANGELO IN PONTANO – VIA ROMA  – 
SANT’ANGELO IN PONTANO (MC) 

• TIPO DI AZIENDA O 
SETTORE 

 COMUNE 

• TIPO DI IMPIEGO  ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO FINO AL 30/11/2006 - 
FUNZIONARIO TECNICO (D3) DAL 1/12/2006 

• PRINCIPALI MANSIONI E 
RESPONSABILITÀ 
 

 
 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO EX ART. 107 TUEL 

 
• DATE (DA – A)  DAL 1998 AL 28/2/2001 
• NOME E INDIRIZZO  LIBERO PROFESSIONISTA ANCHE IN COLLABORAZIONE CON 

L’ING. PAOLO L. BEER DI ANCONA.   
• TIPO DI AZIENDA O 
SETTORE 

 STUDIO TECNICO 

• TIPO DI IMPIEGO  LIBERO PROFESSIONISTA COLLABORATORE 
• PRINCIPALI MANSIONI E 
RESPONSABILITÀ 

 PROFESSIONE DI INGEGNERE CON ATTIVITÀ DI 
COLLABORAZIONE IMPRONTATA ALLA PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ DI LAVORI PUBBLICI E 
PRIVATI, LA MAGGIOR PARTE IN OPERE PUBBLICHE DI 
RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DI BENI 
MONUMENTALI ED ARCHITETTONICI LESIONATI DAL SISMA 
1997. 

 

 

 

 

 

 



ESPERIENZE LAVORATIVE PRINCIPALI: 

 

PER IL COMUNE DI MONTEGRANARO: 

IN CORSO:  

RUP E PROGETTISTA DELLO STUDIO DI FATTIBILITA’ TECNICA ECONOMICA DEI LAVORI 
DI “AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO 4° STRALCIO” – IMPORTO PROGETTO € 810.000,00; 

RUP LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO MUNICIPIO – IMPORTO PROGETTO € 
2.794.500,00 – PROGETTAZIONE ESECUTIVA APPROVATA; 

RUP INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE ASILO NIDO COMUNALE IN VIA 
TRIVIO – PNRR – IMPORTO PROGETTO € 2.780.920,00 – PROGETTAZIONE IN CORSO; 

RUP INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI € 400.000,00 APPALTO 
AFFIDATO; 

RUP INTERVENTO DI RIFACIMENTO MARCIAPIEDI LUNGO LE STRADE COMUNALI – 
PNRR - € 400.000,00 – APPALTO AFFIDATO; 

RUP INTERVENTO DI COMPLETAMENTO DEI LAVORI DEL PALAZZETTO DELLO SPORT 
CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO € 5.000.000,00 – PROGETTAZIONE IN CORSO; 

RUP INTERVENTO DI  RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA CINE-TEATRO "LA PERLA".  – 
PNRR € 134.710,34 – APPALTO IN CORSO; 

RUP INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PALAZZO FRANCESCANI – PNRR 
€ 90.000,00 – APPALTO IN CORSO; 

 

PER IL COMUNE DI MONTE RINALDO: 

RUP INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE DI AREA A VERDE E 
BELVEDERE – PNRR-PNC € 460.000,00; 

RUP INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO DELLA CONNESSIONE TRA IL BELVEDERE, IL 
BORGO E LE ZONE DI SOSTA – PNRR-PNC € 379.500,00; 

RUP INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE MUSEO CIVICO ARCHEOLOGICO AL FINE DI 
POTER TORNARE AD ESPORRE I REPERTI ARCHEOLOGICI – PNRR-PNC € 460.000,00; 

RUP INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' E MESSA IN SICUREZZA 
DELLA RETE STRADALE COMUNALE – PNRR-PNC € 220.000,00; 

RUP LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEL MUSEO ARCHEOLOGICO – SISMA € 
230.000,00; 

RUP INTERVENTO DI RIPARAZIONE DANNI SISMA PALAZZO GIUSTINIANI – SISMA € 
1.560.741,12; 

 

LAVORI TERMINATI 

2022 – RUP LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 
CONNESSE – PNRR € 160.000,00; 

2021 - RUP DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE AREA STADIO COMUNALE LA CROCE” – 
IMPORTO PROGETTO € 300.000,00; 



2020 - RUP LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA SANTA MARIA – IMPORTO 
PROGETTO € 350.000,00 – COORDINAMENTO CON I LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO CONTRIBUTO COMMISSARIO STRAORDINARIO RICOSTRUZIONE SISMA 2016; 

2020 - PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVORI DEI LAVORI DI “INTERVENTO 
PARCHEGGIO PIAZZALE WOJTYLA PER CEDIMENTO SEDE STRADALE A SEGUITO DI 
CEDIMENTO DEL MURO IN C.A.” – IMPORTO PROGETTO: € 110.000,00; 

2019 - RUP LAVORI “COMPLETAMENTO CASA DI RIPOSO” – IMPORTO PROGETTO € 
131.500,00; 

2019 - RUP LAVORI DI “MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA SANTA MARIA” – IMPORTO 
PROGETTO € 580.000,00; 

2019 - RUP DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE ZONA VERDE IN VIA BADEN POWELL” – 
IMPORTO PROGETTO € 173.000,00; 

2019 - PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVORI DI “INTERVENTI SU STRADE COMUNALI” 
– IMPORTO PROGETTO: € 200.000,00;  

2018-2019 RUP VERIFICHE DI VULNERABILITA’ SISMICA DELLE SCUOLE DI PROPRIETA’ 
COMUNALI; 

2018 -2019 RUP LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI IMPIANTO SPORTIVO A SAN LIBORIO” – 
IMPORTO PROGETTO € 700.000,00; 

2018 - PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVORI DI “VIABILITA’ ED ARREDO URBANO” – 
IMPORTO PROGETTO € 200.000,00; 

2017 - RUP DEI LAVORI DI “SISTEMAZIONE LARGO G. CONTI E PIAZZA MAZZINI” – 
IMPORTO PROGETTO € 200.000,00; 

2017 RUP E DIRETTORE DEI LAVORI DI “SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE DEI MONTI” 
- IMPORTO PROGETTO € 96.000,00; 

2017 – RUP DEI LAVORI DI “SISTEMAZIONE AREA DI VIALE GRAMSCI” – IMPORTO 
PROGETTO € 250.000,00; 

2016 – 2022 RUP SERVIZIO DI “GESTIONE INTEGRATA DEL SERVIZIO DI RACCOLTA 
RIFIUTI – IMPORTO CONTRATTO € 5.205.242,87; 

 

 

CONTRATTI DI SERVIZIO IN ESSERE: 

2017 - 2025 – RUP - SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA IMMOBILI COMUNALI – ADESIONE 
ALLA CONVENZIONE CONSIP PER ANNI 9 – IMPORTO CONTRATTO € 1.310.821,39 (I.C.); 

2018 – 2026 – RUP - SERVIZIO GESTIONE INTEGRATA PUBBLICA ILLUMINAZIONE - 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “SERVIZIO LUCE 3” PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO LUCE E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI PER 
ANNI 9 – IMPORTO CONTRATTO € 2.937.978,98 (I.C.); 

2022 –  RUP  “SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI URBANI” – IMPORTO CONTRATTO € 
5.137.572,39; 

 

 

CON IL COMUNE DI MONTE SAN GIUSTO (FINO AL 2017); 



2016 – 2025 – RUP - SERVIZIO GESTIONE INTEGRATA PUBBLICA ILLUMINAZIONE - 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “SERVIZIO LUCE 3”  PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO LUCE E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI PER 
ANNI 9 – IMPORTO CONTRATTO € 2.244.304,05 (I.C.); 

 

PER IL COMUNE DI SANT’ELPIDIO A MARE 

2013 - COLLAUDO STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D’OPERA LAVORI 
DI AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO: IMPORTO PROGETTO € 2.520.000,00; 

2011 – 2012 R.U.P. LAVORI DI RIFACIMENTO DELLE PAVIMENTAZIONI DI CORSO BACCIO 
E PIAZZE DEL CENTRO STORICO: IMPORTO PROGETTO € 1.520.000,00; 

2011 – 2012 R.U.P, D.L, PROGETTO LAVORI DI INCREMENTO ACCESSIBILITÀ AL CENTRO 
STORICO (ASCENSORE IN VIA MURRI) IMPORTO PROGETTO € 185.000,00; 

2011 – 2012 R.U.P. LAVORI DI REALIZZAZIONE DI IMPIANTO DI RISALITA PUBBLICO IN VIA 
BOCCETTE IMPORTO PROGETTO: € 342.000,00; 

2011 – 2012 R.U.P. LAVORI DI SOMMA URGENZA A SEGUITO DELL’ALLUVIONE MARZO 
2011: IMPORTO LAVORI COMPLESSIVO DI € 2.630.000,00 PER N. 12 INTERVENTI, OLTRE 
A TUTTI GLI INTERVENTI IMMEDIATAMENTE SUCCESSIVI ALLA CALAMITÀ (SGOMBRO 
MACERIE E MATERIALI DI RISULTA, SISTEMAZIONE STRADE DA FRANE, CEDIMENTI, 
DILAVAMENTI, ETC.); 

2013 -2014 R.U.P. LAVORI DI AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO DI CURA MOSTRAPIEDI: 
IMPORTO PROGETTO: € 804.000,00 (FINO ALL’APPROVAZIONE PROGETTAZIONE); 

GESTIONE DEI PROCEDIMENTI AFFIDATI ALL’UFFICIO TECNICO NELL’AMBITO OPERE 
PUBBLICHE E MANUTENZIONI CHE HANNO COMPORTATO UN INVESTIMENTO 
COMPLESSIVO DI CIRCA € 16.000.000, NELL’ARCO TEMPORALE DEL MANDATO DEL 
SINDACO 

R.U.P. E POI D.L. LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA DELL’INFANZIA DI 
CASTELLANO: IMPORTO DEI LAVORI: € 1.306.000,00: SONO STATE SEGUITE E 
COMPLETATE LE PROCEDURE PER LA RISOLUZIONE CONTRATTUALE CON L’IMPRESA 
INIZIALE, LA RIPRESA DEL CANTIERE, IL RIAPPALTO, NOMINA DI NUOVO RUP, 
DIREZIONE DEI LAVORI, OPERA TERMINATA NEL MARZO 2011. 

2011 – 2014 R.U.P. APPALTO PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA: IMPORTO GARA € 
8.076.200,00: GESTIONE GARA ED AVVIO APPALTO. INIZIO SERVIZIO 1/1/2012. 

2010 - R.U.P. APPALTO GESTIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE GAS NATURALE: 
IMPORTO CONTRATTUALE € 7.095.343,00, ANNO 2010. 

R.U.P. LAVORI DI SISTEMAZIONE ED URBANIZZAZIONE DI ALCUNI TRATTI VIARI IN 
FRAZIONE CASTELLANO. IMPORTO PROGETTO € 255.000,00, ANNO 2010. 

R.U.P. PROGETTAZIONE, D.L. DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE DI VIA NENNI E DEL 
LIMITROFO PARCHEGGIO IMPORTO PROGETTO CIRCA € 210.000,00. ANNO 2010 

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI DI SISTEMAZIONE VIABILITÀ COMUNALE 
DANNEGGIATE DALLE NEVICATE IMPORTO PROGETTO € 490.000,00 ANNO 2010. 

R.U.P. E PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA 
BRETELLA STRADALE DI COLLEGAMENTO FRA VIA LOMBARDIA E STRADA CASCINARE, 
IMPORTO PROGETTO € 175.000,00 LAVORI COMPLETATI NEL 2011 



R.U.P. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI MEDIANTE 
SOSTITUZIONE INFISSI E VETRI DI SICUREZZA IMPORTO PROGETTO € 285.000,00. 
LAVORI COMPLETATI ANNO 2012 

 

PER ALTRI ENTI:  

2023 – COMPONENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL COMUNE DI OFFIDA 
DEL CONCORSO PUBBLICO PER ISTRUTTORE TECNICO  – CATEGORIA D – A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO – AREA LAVORI PUBBLICI; 

2022 – COMPONENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE, PER IL COMUNE DI 
CASTELSANTANGELO SUL NERA, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI RELATIVI 
AI LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SEDE COMUNALE. € 224.879,90  

2022 PRESIDENTE COMMISSIONE DI GARA PER IL COMUNE DI MAGLIANO DI TENNA 
APPALTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI € 554.639,00; 

2022 – RUP DELL’APPALTO DI SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI PER I COMUNI DI 
PETRITOLI, MONTE RINALDO, ORTEZZANO, MONTE VIDON COMBATTE € 1.381.546,20; 

2021 - COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL COMUNE DI PORTO 
SANT’ELPIDIO DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI… DI FUNZIONARIO AREA TECNICA CATEGORIA D, … A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO; 

2021 – PRESIDENTE COMMISSIONE DI GARA PER IL COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO 
PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 183 DEL CODICE DEI CONTRATTI 
DELL’ADEGUAMENTO NORMATIVO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, GESTIONE E 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA ESISTENTI € 7.590.160,00; 

2021 - COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA PER IL COMUNE DI GUBBIO PER 
L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO AI SENSI DELL'ART. 183 DEL D. LGS. 
50/2016 E S.M.I., DELLA "CONCESSIONE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, LA RELATIVA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA E L’ESECUZIONE DI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI CON 
CONVERSIONE A LED DI TUTTI I CENTRI LUMINOSI”. IMPORTO A BASE DI GARA: € 
8.974.800,00; 

2021 - COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA PROVINCIA DI MACERATA 
PER APPALTO DEI SERVIZI TECNICI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA 
PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA ED IL COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER L’INTERVENTO DI “MESSA IN SICUREZZA 
DEL PONTE SUL FIUME CHIENTI SULLA SP 34 CORRIDONIANA AL KM 0+300”. IMPORTO 
A BASE DI GARA: € 253.912,98; 

2021 - PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA PROVINCIA DI ANCONA PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PER LA REDAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' E 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO 
DELL’I.T.A.S. “VIVARELLI” DI FABRIANO (BAN 66S): IMPORTO A BASE DI GARA: € 
77.008,06; 

2021 – COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA PROVINCIA DI FERMO PER 
L’INCARICO DEI "SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA E CSP 
RELATIVI AI LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL PONTE DELL'ANNUNZIATA 
- CARREGGIATA EST - DIREZIONE SUD/NORD". IMPORTO A BASE DI GARA € 250.855,03; 



2020 – PRESIDENTE COMMISSIONE DI GARA PER IL COMUNE DI BELMONTE PICENO PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE RIFIUTI URBANI - IMPORTO DI GARA € 
168.000,00; 

2020 - PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA PROVINCIA DI ANCONA PER 
L’INCARICO DI PROGETTAZIONE LAVORI MIGLIORAMENTO ED ADEGUAMENTO SISMICO  
ITIS VOLTERRA DI ANCONA – IMPORTO DI GARA € 135.269,56; 

2020 – COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA PER IL COMUNE DI MUCCIA PER 
L’INCARICO DI PROGETTAZIONE PER I LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA CASA DI 
ACCOGLIENZA PER ANZIANI DON VITTORIO GILI - IMPORTO A BASE DI GARA € 234.256,82 

2020 – PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA PER IL COMUNE DI MONTE URANO 
PER LA GARA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEI LAVORI DI 
NUOVA SCUOLA SECONDARIA LEOPARDI – IMPORTO DI GARA € 196.330,61; 

2019 PRESIDENTE COMMISSIONE DI GARA PER IL COMUNE DI GROTTAZZOLINA: 
“AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE E 
ALTRI SERVIZI COMPLEMENTARI”. IMPORTO A BASE DI GARA: € 1.376.583,84 

2019 PRESIDENTE COMMISSIONE DI GARA PER LA PROVINCIA DI FERMO “SERVIZI 
TECNICI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA-ESECUTIVA, RELAZIONE GEOLOGICA E COORDINAMENTO PER LA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, CON RISERVA DI AFFIDAMENTO ANCHE DEI 
SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE INERENTI AI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE COPERTURE DEL 
TRIENNIO DELL’ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. E M. MONTANI” DI FERMO. 
IMPORTO A BASE DI GARA: € 147.098,47 

2019 PRESIDENTE COMMISSIONE DI GARA PER IL COMUNE DI GUBBIO 
“PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA C.S.P. RELAZIONE GEOLOGICA 
RICHIESTA PARERI ED AUTORIZZAZIONI COMUNQUE DENOMINATI...INTERVENTO DI 
ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA PRIMARIA DI 
CIPOLLETO” IMPORTO A BASE DI GARA: € 98.046,53 

2019 COMPONENTE COMMISSIONE DI GARA PER IL COMUNE DI VISSO “APPALTO DEI 
SERVIZI TECNICI INERENTI LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E IL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE CON RISERVA DI 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITÀ E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA PIETRO CAPUZI CON PARZIALE CONVERSIONE IN 
NUOVA SEDE COMUNALE”. IMPORTO POSTO A BASE DI GARA: € 209.459,15 

2018 COMPONENTE COMMISSIONE DI GARA REALIZZAZIONE INNESTO S.P. N. 204 
LUNGOTENNA E S.P. N. 239 FERMANA-FALERIENSE – COLLEGAMENTO STRADA DEL 
FERRO" PER LA PROVINCIA DI FERMO - IMPORTO PROGETTO € 3.432.078,78; 

 

 

2023 – COLLAUDO STATICO INTERVENTO DI “RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO 
SISMICO EDIFICIO DENOMINATO PALAZZETTO URBANI PER IL COMUNE DI MONTE SAN 
MARTINO -IMPORTO DI PROGETTO € 440.000,00; 

2022 – COLLAUDO TECNICO PER IL COMUNE DI MONTE URANO DELLE OPERE DI 
URBANIZZAZIONE PRIMARIA PIANO DI LOTTIZZAZIONE CONVENZIONATA DENOMINATO 
PROGETTO NORMA 21; 



2021 – COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO DEI LAVORI NUOVO COMPLESSO 
SCOLASTICO DEL CAPOLUOGO PER LA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA 3° STRALCIO 
SCUOLA DE AMICIS – COMUNE DI MONTE SAN VITO – IMPORTO COMPLESSIVO DI 
PROGETTO € 996.000,00; 

2020 – COLLAUDO STATICO DI “REALIZZAZIONE DEGLI SPOGLIATOI PRESSO LO STADIO 
COMUNALE MAGELLANO – VILLA SAN FILIPPO” – COMUNE DDI MONTE SAN GIUSTO - 
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI: € 220.032,60; 

2016 – COLLAUDO STATICO LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO DESTINATO 
A MERCATO COPERTO – PER IL COMUNE DI SMERILLO - IMPORTO PROGETTO: € 
230.485,03; 

2015 – COLLAUDO STATICO LAVORI DI REALIZZAZIONE TERRAZZE PANORAMICHE PER 
IL COMUNE DI SMERILLO – IMPORTO LAVORI STRUTTURALI € 28.684,31; 

2016 - 2017 – COLLAUDO STATICO LAVORI DI AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO IV LOTTO 
PER IL COMUNE DI MORESCO – IMPORTO DI PROGETTO € 59.063,19; 

2015 – 2016 - COLLAUDATORE STATICO LAVORI DI AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO PER 
IL COMUNE DI ALTIDONA – IMPORTO PROGETTO € 325.000,00; 

2015 - COLLAUDATORE STATICO LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO CIVICO PER IL 
COMUNE DI MONTEGRANARO  – IMPORTO PROGETTO € 300.000,00; 

2014 - COLLAUDATORE TECNICO AMMINISTRATIVO LAVORI RIPRISTINO E MESSA IN 
SICUREZZA STRADA COMUNALE PAPA GIOVANNI XXIII PARATIA PALI PER IL COMUNE DI 
MONTE URANO - IMPORTO PROGETTO € 190.000,00; 

2014 – COLLAUDO STATICO LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO COLLEGAMENTO TRA 2° 
E 3° LIVELLO DEL CIVICO CIMITERO PER IL COMUNE DI TORRE SAN PATRIZIO – 
IMPORTO LAVORI € 39.949,99; 

2014 COLLAUDO STATICO LAVORI DI AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO I E II LOTTO PER 
IL COMUNE DI MORESCO – IMPORTO DEI LAVORI € 61.661,26; 

2014 COLLAUDO STATICO LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO E RESTAURO 
CONSERVATIVO DELLA CHIESA DI S. MARIA DELL’OLMO PER IL COMUNE DI MORESCO; 

 

ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 
 
• DATE (DA – A)  2001 - 2022 
• NOME E TIPO DI 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
O FORMAZIONE 

 PARTECIPAZIONE A VARI CORSI E SEMINARI DI 
AGGIORNAMENTO A SUPPORTO DELL’EVOLUZIONE 
NORMATIVA E TECNICA  

 
• DATE (DA – A)   
• NOME E TIPO DI 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
O FORMAZIONE 

 CORSI PERIODICI DI AGGIORNAMENTO 40 ORE 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE EX D.LGS. 81/2008 E 
SS.MM. ED II. 

   
• DATE (DA – A)  1999 



• NOME E TIPO DI 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
O FORMAZIONE 

 PARTECIPAZIONE AL CORSO SULLA SICUREZZA SUI 
CANTIERI EX D.LGS. 494/96 CON ABILITAZIONE 

 
• DATE (DA – A)  22/1/1998 
• NOME E TIPO DI 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
O FORMAZIONE 

 ISCRIZIONE ALL’ALBO DEGLI INGEGNERI DELLA 
PROVINCIA DI ANCONA. TRASFERITO PRIMA ALL'ALBO 
DELLA PROVINCIA DI ASCOLI PICENO E POI ISCRITTO 
ALL'ALBO DELLA NUOVA PROVINCIA DI FERMO AL N. 
A296 

 
• DATE (DA – A)  1997 
• NOME E TIPO DI 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
O FORMAZIONE 

 ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE DI 
INGEGNERE CONSEGUITO PRESSO L’UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI ANCONA NELLA SECONDA SESSIONE 
1997. 

 
• DATE (DA – A)  15/7/1997 
• NOME E TIPO DI 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
O FORMAZIONE 

 LAUREA IN INGEGNERIA CIVILE DIFESA DEL SUOLO E 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE  (28/S AI SENSI DEL D.I. 
26/4/2011) CON VOTAZIONE 100/110 

 
• DATE (DA – A)  1986 
• NOME E TIPO DI 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
O FORMAZIONE 

 MATURITÀ SCIENTIFICA PRESSO IL LICEO SCIENTIFICO 
LUIGI DI SAVOIA DI ANCONA 

 
CAPACITÀ E 
COMPETENZE 
PERSONALI 

 
MADRELINGUA  ITALIANA 
 
ALTRE LINGUE 

 
       INGLESE 

 

 

AGGIORNAMENTO 4/4/2023 

 

 

JAN ALEXANDER FRATI 





 

Oggetto: SUA p/c Comune di Lapedona: Servizi tecnici di ingegneria e di architettura relativi alla 

progettazione di fattibilità tecnico economica, relazione geologica, progettazione esecutiva, coordinamento per 

la sicurezza in fase di progettazione relativi all’intervento denominato “Lavori di messa in sicurezza di 

porzione del nucleo storico cittadino: via Monterone e zone limitrofe” - CUP: B98H23009200001CIG – CIG 

B24DFA04D7: Nomina commissione di gara 

 

 

La sottoscritta Lara Millevolte, nata a Petritoli (AP) il 16/10/1969 e residente in Monte Giberto (FM) - C.F.: 

MLLLRA69R56G516J, relativamente alla propria partecipazione alla Commissione giudicatrice per 

l’affidamento dell’appalto in oggetto, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole 

delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci 

 

DICHIARA 

in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti 

 

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste dal D.Lgs. 36/2023 e in 

particolare: 

Ø di non essere stati componenti di organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

Ø di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore nel biennio precedente l’avvio della presente 

procedura di appalto; 

Ø di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal 

Capo I del Titolo II del secondo libro del Codice; 

Ø di non aver concorso, in qualità di membro di Commissione giudicatrice, all’approvazione di atti dichiarati 

illegittimi, con dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa. 

Ø di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 

Ø di non incorrere in alcuna delle ipotesi previste dall’art. 51 del codice di procedura civile e che non 

sussistono comunque gravi ragioni di convenienza che inducono all’astensione dall’incarico; 

Ø di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 190/2012 e al D.Lgs. n. 39/2013 

a far parte della Commissione di aggiudicazione della procedura gara in oggetto; 

Ø di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 

condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della 

sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri componenti 

della Commissione e all’Ente e ad astenersi dalla funzione. 

Ø di essere informato che, ai sensi e per gli effetti di cui alla normativa vigente in materia di privacy, i dati 

personali raccolti sono acquisiti esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali conflitti di interesse 

e saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale 

la presente dichiarazione viene resa;  

Ø di essere informato che il proprio curriculum vitae sarà pubblicato sul sito web della Provincia di Fermo, 

in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 28 del D. Lgs. 36/2023. 

 

 

 

Monte Giberto (FM), li 25/07/2024 

Il Dichiarante 

 

Lara Millevolte 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del testo unico D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445, 

del D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82, del D.Lgs. 30 Dicembre 2010 n. 235, 
e ss.mm.ii. e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

______________________________ 

 

Allega: 

- Allega curriculum professionale  

- Documento di identità in corso di validità 



LARA MILLEVOLTE INGEGNERE / CURRICULUM VITAE 

 

 

 

 

 

Lara Millevolte / Ingegnere 
 

 

Nata a Petritoli il 16 ottobre 1969 
Codice Fiscale MLLLRA69R56G516J 
 
e-mail: laramillevolte69@gmail.com 
pec: lara.millevolte@ingpec.eu 
 
N° 237 dell'Albo Professionale degli Ingegneri della Provincia di Fermo  
 

 

 

TITOLI CONSEGUITI        
                                    

 
Diploma di Maturità Scientifica conseguito presso il Liceo scientifico                                
T.C.Onesti di Fermo. 

 
Laurea Magistrale in Ingegneria Civile per la difesa del suolo e la 
pianificazione territoriale conseguita presso l’Università degli Studi di 
Ancona il 23 marzo 1999 con votazione 107/110. Titolo della tesi: 
“L’influenza della temperatura e del tipo di bitume sulla misura dell’attrito 
radente”, tesi sperimentale realizzata presso il laboratorio dell’Istituto di 
Strade e Trasporti.  

 
Abilitazione professionale conseguita il 16/6/99 presso l’Università degli 
Studi di Ancona.  
 
Iscrizione Albo degli Ingegneri della Provincia di Fermo al n.237.  

 

 

 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 
 

- DAL 26.02.2024 AD OGGI: INQUADRAMENTO COME FUNZIONARIO 
COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO, (CATEGORIA EX D3) SETTORE III 
- SERVIZI TECNICI PER IL TERRITORIO – SERVIZIO LAVORI 
PUBBLICI; 
 
-  Dal 01.08.2005 AL 25.02.2024: inquadramento come Funzionario-
Responsabile Comune di Monte Urano, categoria D3, Area Tecnico 
Manutentiva – Servizio Lavori Pubblici con attribuzione funzioni dirigenziali 
di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (dal 26.02.2024 al 31.05.2024 ha 
continuato a svolgere le funzioni in convenzione tra il Comune di Porto San 
Giorgio ed il Comune di Monte Urano); 
 
- dal 28.11.2005: nomina Responsabile dell’Ufficio per le Espropriazioni del 
Comune di Monte Urano (provvedimento del Sindaco n. 40/05); 

 
- dal 03.01.2005 attribuzione funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000 per l’Area Tecnico-Manutentiva – Servizio Lavori Pubblici 
-Comune di Monte Urano; 

 
 



LARA MILLEVOLTE INGEGNERE / CURRICULUM VITAE 

- dal 02.01.2003 attribuzioni di funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000 con riferimento a servizi di progettazione e direzione 
lavori, procedure amministrative e operative riguardanti specifiche opere 
pubbliche del Comune di Monte Urano; 
 

 
 

 
- dal 1.11.2000: assunzione a tempo indeterminato: Comune di Monte 
Urano. Inquadramento: Istruttore direttivo, CAT. D1 presso il Servizio 
Lavori Pubblici; 
 
 
- dal 17.07.00 al 31.10.2000 - Comune di Fermo - Ufficio Ambiente - 
assunzione a tempo determinato - Inquadramento: CAT. D3. 
 
 

 

 

PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COLLAUDI 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO IN OPERE PUBBLICHE  
 

 
-“Realizzazione Opera di Sostegno strada comunale del Tiboglio tratto ovest 
con eliminazione dissesti e avvallamenti” – Comune di Monte Urano - € 
210.000 - Responsabile Unico Procedimento; 

 
-Rifacimento recinzione Campo sportivo comunale e riqualificazione area 
limitrofa - € 400.00 – Responsabile Unico Procedimento; 

 
-“Realizzazione Loculi Cimiteriali –secondo blocco– Comune di Monte Urano 
– € 320.000 – Progettazione architettonica - Responsabile Unico 
Procedimento; 
 
-Eliminazione dissesti su pavimentazioni stradali - € 120.000 – Progettista e 
Responsabile Unico Procedimento; 
  
-“Adeguamento Sismico scuola Don Milani” – Comune di Monte Urano - € 
450.000 –Responsabile Unico Procedimento 

 
-Adeguamento normativo ed efficientamento energetico impianto sportivo 
zona cam - 84.000 € Responsabile Unico Procedimento; 
 
- Messa in sicurezza patrimonio comunale-rete stradale zona ind.le e altre 
vie del territorio - € 70.000 Progettazione e Responsabile Unico 
Procedimento; 

 
- Adeguamento adattamento funzionale aule e spazi didattici a seguito di 
emergenza sanitaria covid-19- € 28.000 Progettazione e Responsabile Unico 
Procedimento; 

 

-Nuovi marciapiedi di collegamento quartiere San Lorenzo - € 210.000 
responsabile unico procedimento; 
 
-Nuovi marciapiedi via Elpidiense - € 200.000 Responsabile Unico 
Procedimento; 

 

- Efficientamento energetico illuminazione giardini pubblici e realizzazione 
impianto fotovoltaico su copertura scuola materna via Sardegna - € 70.000  
 



LARA MILLEVOLTE INGEGNERE / CURRICULUM VITAE 

- Messa in sicurezza patrimonio comunale-Pubblica Illuminazione quartiere 
S.Lorenzo e viabilità quartiere Scala Santa- € 70.000 Progettazione e 
Responsabile Unico Procedimento; 

 
-“Realizzazione Struttura Modulare ad uso Scolastico” - Comune di Monte 
Urano - importo progetto € 475.000 Verifica, Validazione e Responsabile 
Unico Procedimento; 
 
-“Adeguamento Sismico scuola Don Milani” – Comune di Monte Urano - € 
515.995,17 – Verifica, Validazione e Responsabile Unico Procedimento 
 
-“Adeguamento Sismico Scuola Materna Statale via Sardegna” - € 50.000 - 
Responsabile Unico Procedimento; 
 
-“Rifacimento Copertura scuola materna Regina Margherita” – Comune di 
Monte Urano - € 60.000 – Progettazione, Direzione Lavori e Responsabile 
Unico Procedimento; 
 
-“Lavori messa in Sicurezza edifici comunali a seguito di Sisma 2016 ” – 
Comune di Monte Urano - € 138.000- Responsabile Unico Procedimento 

 
-“Riqualificazione Impianti Pubblica Illuminazione-secondo intervento” – 
Comune di Monte Urano - importo progetto € 295.000 Responsabile Unico 
Procedimento; 

 
-“Riqualificazione Impianti Pubblica Illuminazione-primo intervento” – 
Comune di Monte Urano - importo progetto € 260.000 Responsabile Unico 
Procedimento; 
 
-“Realizzazione Opera di Sostegno strada comunale del Tiboglio” – Comune 
di Monte Urano - € 80.000 - Responsabile Unico Procedimento; 

 
-“Realizzazione Loculi Cimiteriali –primo blocco– Comune di Monte Urano – 
€ 320.000,00 – Progettazione-Direzione Lavori- Responsabile Unico 
Procedimento; 
 
-“Realizzazione Centro Comunale del Riuso” – Comune di Monte Urano - € 
38.000,00- Progettazione, Direzione lavori e Responsabile Unico 
Procedimento; 

 
- “Impianto fotovoltaico in località S.Giovanni” - Comune di Monte Urano – 
importo progetto € 4.601.447,50 - Progettazione definitiva; 
 
 
- “Project financing per realizzazione centro servizi zona CAM” - Comune di 
Monte Urano – importo progetto € 6.500.000,00 - Responsabile Unico del 
Procedimento; 
 
- “Ampliamento civico cimitero 3^stralcio” - Comune di Monte Urano – 
importo progetto € 760.000,00 - Responsabile Unico del Procedimento; 
 
- “Rifacimento pavimentazione piazza della Libertà” - Comune di Monte 
Urano – importo progetto € 464.811,21 - Responsabile Unico del 
Procedimento 
 
- “Realizzazione marciapiedi centro storico” - Comune di Monte Urano – 
importo progetto € 600.000,00 - Responsabile Unico del Procedimento;  
 



LARA MILLEVOLTE INGEGNERE / CURRICULUM VITAE 

- “Ristrutturazione Edificio C.so Mazzini per alloggi ERP” - Comune di Monte 
Urano – importo progetto € 338.076,68 -  Responsabile Unico del 
Procedimento; 
 
-  “Strada di collegamento via Papa Giovanni XXIII-via Urbino” -l Comune di 
Monte Urano – importo progetto € 154.937,07 - Responsabile Unico del 
Procedimento 
 
-  “Ristrutturazione edificio scuola media-2^ stralcio” - Comune di Monte 
Urano – importo progetto € 333.552,04 - Responsabile Unico del 
Procedimento; 
 
-“Sistemazione strade interne ed esterne” - Comune di Monte Urano – 
importo progetto € 128.000,00 - Responsabile Unico del Procedimento; 
 
-  “Realizzazione marciapiedi in via Marchesi e via Incancellata” - Comune di 
Monte Urano – importo progetto € 583.000,00 - Responsabile Unico del 
Procedimento; 
 
-  “Adeguamento strade comunali-via Stadio” - Comune di Monte Urano – 
importo progetto € 250.000,00 - Responsabile Unico del Procedimento; 
 
-  “Adeguamento rete gas metano” - Comune di Monte Urano – importo 
progetto € 206.582,76 -  Responsabile Unico del Procedimento; 
 
-  “Realizzazione Rotatoria Cimitero” - Comune di Monte Urano – importo 
progetto € 225.000,00 - Responsabile Unico del Procedimento; 
 
- “Realizzazione percorso meccanizzato da via M.Sibillini al Centro Storico” 
nel Comune di Monte Urano – importo progetto € 600.000,00 - Responsabile 
Unico del Procedimento e collaborazione alla progettazione; 
 
- “Adeguamento strutturale Asilo Nido” nel Comune di Monte Urano – 
importo progetto € 400.000,00 - Responsabile Unico del Procedimento; 

 
- “Adeguamento Scuola Elementare alle norme sul risparmio energetico” nel 
Comune di Monte Urano – importo progetto € 140.000,00 - Progettazione, 
Direzione Lavori, Coordinazione sicurezza, Responsabile Unico del 
Procedimento; 
 
- “Ampliamento ecocentro comunale” e successivo completamento nel 
Comune di Monte Urano – importo complessivo € 131.236,00 - 
Progettazione, Direzione Lavori, Coordinazione sicurezza, Responsabile 
Unico del Procedimento; 

 
-“Realizzazione opere di urbanizzazione via Adige” nel Comune di Monte 
Urano – importo progetto € 75.000,00 - Progettazione, Direzione Lavori, 
Coordinazione sicurezza, Responsabile Unico del Procedimento; 
 
-“Ripristino strada com.le Tiboglio” nel Comune di Monte Urano – importo 
progetto € 60.000,00 - Progettazione, Direzione Lavori, Coordinazione 
sicurezza, Responsabile del Procedimento; 
 
- “Rifacimento Copertura Palestra Comunale” - Comune di Monte Urano – 
importo progetto € 129.114,22 – Progettazione, Direzione Lavori e 
Coordinazione sicurezza; 

 
-Direzione Lavori “Realizzazione Rete Gas Metano- Estendimenti anno 
2013” Committente Servizi Intercomunali Media Valle Tenna – Servigliano – 
importo delle opere € 1.775.077,62; 



LARA MILLEVOLTE INGEGNERE / CURRICULUM VITAE 

 
-Misurazione e Contabilità Lavori “Realizzazione Rete Gas Metano- 
Estendimenti anno 2015” Committente Servizi Intercomunali Media Valle 
Tenna – Servigliano – importo delle opere € 101.907,91; 

 
-Misurazione e Contabilità Lavori “Realizzazione Rete Gas Metano- 
Estendimenti anno 2017” Committente Servizi Intercomunali Media Valle 
Tenna – Servigliano – importo delle opere € 337.840,17; 

 
-Collaudo tecnico-amministrativo “Ampliamento Cimitero Urbano di Teramo”-
Committente Teramo Ambiente S.p.A. - importo delle opere € 6.511.462,35; 

 
-Collaudo tecnico-amministrativo “Ristrutturazione ex Cinema Gigli” – 
Committente Comune di P.S.Elpidio. 
 
 

PROGETTI DI SERVIZI  
 

Si riportano solo alcuni dei più significativi servizi di cui la sottoscritta ha 
svolto le funzioni di Progettista del Servizio e Responsabile Unico del 
Procedimento: 
 
-Servizio di Manutenzione degli Impianti di Pubblica Illuminazione” – 
Comune di Monte Urano; 
 
-Servizi tecnici vari di progettazione, Direzione Lavori,coordinaziopne 
sicurezza, verifica e  collaudo  – Comune di Monte Urano; 
 
-Servizio di Trasporto scolastico anni 2016/2018” – Comune di Monte Urano; 
 
-Servizio di Raccolta e Trasporto Rifiuti” – Comune di Monte Urano; 
 
-Servizio di Decespugliazione delle scarpate e aree verdi comunali” – 
Comune di Monte Urano; 
 
-Servizio di Pulizia degli uffici comunali” – Comune di Monte Urano. 
 
 
 

 

 

 
PARTECIPAZIONI COMMINSSIONI DI GARA  
 

Si riportano solo alcuni delle più recenti commissioni di cui la sottoscritta ha 
svolto le funzioni di membro o di presidente: 

 

 
-Agosto 2019 – membro commissione valutazione offerta tecnica e offerta prezzo in  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI ALLA 
“REALIZZAZIONE DI N. 30 UNITÀ ABITATIVE IN SOSTITUZIONE DELLE S.A.E. 
NEL COMPRENSORIO COMUNALE DI AMANDOLA” 

 
-Luglio/Agosto 2019 - presidente commissione valutazione offerta tecnica e offerta prezzo in   

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO  DEI! SERVIZI TECNICI DI 
INGEGNERIA E DI ARCHITETTURA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE 
DI PROGETTAZIONE, CON RISERVA DI AFFIDAMENTO ANCHE DEI SERVIZI DI 
DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 



LARA MILLEVOLTE INGEGNERE / CURRICULUM VITAE 

ESECUZIONE INERENTI AI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE 
COPERTURE DELL'ISTITUTO PROFESSIONALE "TARANTELLI" DI 
SANT'ELPIDIO A MARE” 

 
 
-Luglio/Agosto 2019 - presidente commissione valutazione offerta tecnica e offerta prezzo in   

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI! SERVIZI TECNICI DI 
INGEGNERIA E DI ARCHITETTURA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA E AL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE CON RISERVA DI AFFIDAMENTO ANCHE DEI 
SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE INERENTI AI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE 
COPERTURE DEL LICEO CLASSICO "A. CARO" DI FERMO  

 
-Luglio/Agosto 2020 - presidente commissione valutazione offerta tecnica e offerta prezzo in   

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI! SERVIZI TECNICI DI 
INGEGNERIA E DI ARCHITETTURA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA RELAZIONE GEOLOGICA E  COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE CON RISERVA DI 
AFFIDAMENTO ANCHE DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE INERENTI AI 
LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO POLO SCOLASTICO-COMUNE DI MONTE 
GIORGIO 

 
Anno 2020    membro commissione valutazione offerta tecnica e offerta prezzo per affidamento 

SERVIZI TECNICI PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA 
E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE, RELATIVI ALL’INTERVENTO DI “ADEGUAMENTO 
SISMICO SCUOLA MEDIA LEONARDO DA VINCI-COMUNE DI FERMO 

 
 
Anno 2021      membro commissione valutazione offerta tecnica e offerta prezzo in   PROCEDURA 

APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI DI 
IGIENE AMBIENTALE E ALTRI SERVIZI COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI 
SANT’ELPIDIO A MARE 

 
Anno 2023    membro commissione APPALTO INTEGRATO PROGETAZIONE DEFINITTIVA –

ESECUTIVA ED ESECUZIONE LAVORI “EX SCUOLA BETTI RESTAURO E 
RISANAMENTO CONSERVATIVO CON MIGLIORAMENTO SISMICO” confluito nel 
PNRR M5 C2 I2.1-COMUNE DI FERMO 

 
 
Anno 2023 
          2024     membro commissione valutazione offerta tecnica e offerta prezzo in   PROCEDURA 

APERTA PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE DEL SERVIZIO INTEGRATO 
DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI COMUNE DI PORTO SANT’ELPIDIO. 

 
  
 
 
IDONEITA’, CORSI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO  
 
 

 -Idoneita’ nella selezione effettuata dalla Regione Puglia per Ingegneri 
Esperti PNRR-Dicembre 2021 

 

-Corso, della durata di 26 ore, Piano Nazionale di formazione per 

l'aggiornamento professionale del Rup– Ministero Infrastrutture e della 

Mobilità Sostenibile - Anno 2021/2022; 



LARA MILLEVOLTE INGEGNERE / CURRICULUM VITAE 

 
 

-Corso, della durata di 40 ore, per aggiornamento coordinatori della 
sicurezza nei cantieri edili fissi e mobili (D.Lgs 81/2008) – Ordine Ingegneri 
Fermo - Anno 2017-18; 
 
 
-Corso, della durata di 40 ore, per aggiornamento coordinatori della 
sicurezza nei cantieri edili fissi e mobili (D.Lgs 81/2008)- Ordine Ingegneri 
Fermo - Anno 2012-13. 
 
 
-Relatrice  nell’ambito del seminario organizzato dal Comune di Monte Urano 
sul tema “Il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture-
D.Lgs.163/06”. Anno 2007. 
 
-Relatrice  nell’ambito del corso di formazione organizzato dal Comune di 
Monte Urano sul tema “Il Responsabile Unico del Procedimento nei lavori 
pubblici, servizi e forniture”. Anno 2005. 
 
-Relatrice nel convegno sul tema “Project financing”  organizzato dal 
Comune di Monte Urano. Anno 2003. 
 
- Seminario di Studio su “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture” organizzato dal Consorzio per l’alta formazione e lo sviluppo della 
ricerca scientifica in diritto amministrativo. Osimo. Anno 2006. 
 
- Corso, della durata di 36 ore sulle “Nuove norme tecniche di calcolo delle 
strutture in zona sismica” organizzato dall’ordine degli ingegneri della Prov. 
di Ascoli Piceno. - Anno 2004. 
 
- Corso di aggiornamento della durata di 30 ore, organizzato dalla Regione 
Marche- Scuola Formazione Personale- sulla ricostruzione post sisma '97, 
"Interventi di recupero e miglioramento sismico di edifici monumentali ed 
edifici in muratura" - Ancona - Anno 2001. 
 
- Corso per tecnici comunali della durata di 28 ore organizzato dalla 
Provincia di Ascoli Piceno sulla "Raccolta differenziata dei rifiuti" - Anno 
2001. 
 
-Corso, della durata di 120 ore, per coordinatori della sicurezza nei cantieri 
edili fissi e mobili (D.Lgs 494/96; D.Lgs: 528/99) - Fermo - Anno 2000. 
 
 

 
 

 

CONOSCENZE INFORMATICHE 
                                    

Sistemi operativi: Windows  
Applicazioni: Office, AutoCad, Civil Design, Primus. 

 
 

Monte Giberto (FM), il 25/07/2024 
                                                                                                                                        In fede 
                                                                                                                            ing. Lara Millevolte                                                                                                          





INFORMAZIONI PERSONALI 

 

 

VAGNONI LUCA 

ARCHITETTO 

ISCRITTO ALL’ORDINE DEGLI ARCHITETTI DI ASCOLI PICENO AL N. 918 

NATO A SAN BENEDETTO DEL TRONTO IL 12/04/1977 

RESIDENTE A SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP), VIA UGO BASSI 23 

 
Mobile 340 - 7265803 

E-MAIL: lucavag@alice.it 

PEC: luca.vagnoni.1@archiworldpec.it 

 
ESPERIENZA PROFESSIONALE 

 
Da gennaio 2018 ad oggi Comune di Cupra Marittima (AP) 

 Titolare di posizione organizzativa di direzione 

 
 Area Tecnica Urbanistica - Lavori Pubblici – Demanio Marittimo 

 Lavori Pubblici 

Pianificazione urbanistica 

Edilizia privata S.U.E. 

Ambiente 

Patrimonio 

Occupazione Suolo Pubblico 

Demanio Marittimo 

Commercio S.U.A.P. 

Cave 

 
dicembre 2006 - dicembre 2017 Comune di Cupra Marittima (AP) 

 Titolare di posizione organizzativa di direzione 

 
 Area Tecnica Urbanistica – Demanio Marittimo 

 Pianificazione urbanistica 

Edilizia Privata 

Ambiente e Occupazione Suolo Pubblico 

Demanio Marittimo 

Commercio SUAP 

Cave 

 
ottobre 2015 – dicembre 2017 Comune di Altidona (FM) 

  

 Consulenza tecnico-giuridica demanio marittimo comunale: 

Redazione variante piano particolareggiato di spiaggia, nuovo regolamento comunale gestione 

demanio marittimo, bandi assegnazione nuove CDM, assistenza gestione amministrativa. 

 
febbraio 2015 - dicembre 2015 Comune di Campofilone (FM) 

 Consulenza 

  

 Gestione ufficio demanio marittimo comunale 

mailto:lucavag@alice.it
mailto:luca.vagnoni.1@archiworldpec.it


giugno 2005 - dicembre 2006 Comune di Cupra Marittima 
  

 Istruttore tecnico Area Tecnica-Urbanistica 

 Pianificazione urbanistica 
Edilizia Privata 

 
gennaio 2003 - giugno 2005 Ufficio tecnico - Sixty Group Spa, Via Erasmo Piaggio 35 – 66013 Chieti (CH) 

 Contractor retail store - moda 

 Libera professione 

 Progettazione e management contract di store e corner nelle aree centro-europea, est-europa e 
Arabia Saudita. (Londra, Brno, Cape Town, Dubai, Minsk ecc.) 

 
gennaio 2003 - giugno 2005 Spazio Integrato, Studio Associato, Via Marziale 46 – 63030 Acquaviva Picena (AP) 

 Studio tecnico associato 

 Libera professione 

 Progettazione architettura civile e commerciale (stabilimenti balneari, locali notturni, negozi) 
 

settembre 2002 - dicembre 2003 Studio di architettura privato 

Studio tecnico privato 

Tirocinio professionale 

Progettazione architettura civile 

 

 
PRINCIPALI ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

 
Opere Pubbliche Progettista, R.U.P, Direttore Lavori e Contabilità in diversi Opere Pubbliche di rilevante importanza 

territoriale tra cui: 

▪ Lavori di "Ripristino danni con miglioramento sismico dell'edificio comunale di Cupra Marittima a 

seguito degli eventi sismici” FONDI SISMA MARCHE 2016: Ordinanza commissariale n.56/2018 

Importo € 992.000,00 

 
▪ Intervento di “Riparazioni danni e adeguamento sismico Edificio scolastico di Cupra Marittima” 

FONDI SISMA MARCHE 2016: Ordinanza commissariale n.56/2018 
Importo € 3.850.000,00 

 
▪ Project Financing ex art 183, c.15 d.lgs. 50/2016 e s.m.i.: “Gestione degli impianti di illuminazione 

pubblica, realizzazione di interventi di adeguamento normativo, riqualificazione energetica, 

contenimento dell’inquinamento luminoso e predisposizione ai servizi di smart city e smart matering 

nel comune di Cupra Marittima” 

Importo € 1.607.999,04 

 
▪ Intervento di messa in sicurezza del patrimonio comunale “Realizzazione marciapiede lungo la 

S.P. n.78 San Silvestro in Cupra Marittima” 

Importo € 350.000,00; 

 
▪ Intervento messa in sicurezza patrimonio comunale “Abbattimento barriere architettoniche ed 

efficientamento energetico piazza bugiardini in Cupra Marittima” 

Importo € 70.000,00 

 
▪ Interventi per il miglioramento delle condizioni di sicurezza del litorale di Cupra Marittima 

“protezione depuratore in sponda sud della foce Torrente Menocchia, salpamento bracci  

“portobello” e prolungamento scogliere antistanti” 

Importo € 230.780,38 

 
▪ Parco urbano S. Benedetto Martire. Riqualificazione ed interconnessione con l'area piccola 

pesca e la pista ciclo-pedonale per il miglioramento della attrattività e la fruibilità collettiva Importo 

€ 70.000,00 

 
▪ Box rimessaggio Surf – area sport velici – Cupra Marittima – 2009 



Gare di Appalto 
▪ Presidente commissione: Gara affidamento servizi di architettura e ingegneria consistenti nella 

progettazione definitiva ed esecutiva relativi all’intervento di COSTRUZIONE DEL NUOVO 

PLESSO SCOLASTICO “CIABATTONI” - Comune di Offida (AP) – FONDI SISMA MARCHE 

2016: Ordinanza commissariale n. 35/2017; 

▪ Presidente commissione: procedura affidamento servizi tecnici per la progettazione definitiva, 

esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativi all ’intervento di 

“RESTAURO, CONSOLIDAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO 

COMUNALE” - Comune di Montalto Marche (AP) – FONDI SISMA MARCHE 2016: Ordinanza 

commissariale n.56/2018; 

▪ Presidente commissione: procedura negoziata per l’affidamento della progettazione esecutiva e 

dell’esecuzione dei lavori per la REALIZZAZIONE NUOVO PLESSO SCUOLA PRIMARIA – 

Comune di Castignano (AP) – FONDI SISMA MARCHE 2016: Ordinanza commissariale 

n.33/2017 e n.56/2018; 

▪ Membro commissione: procedura di affidamento dei servizi tecnici di progettazione relativi 

all’intervento denominato “LAVORI DI RICOSTRUZIONE DEL PALAZZO SS. TRINITÀ‟” - 

Comune di Visso (MC) – FONDI SISMA MARCHE 2016 Ordinanza commissariale n.109/2020; 

▪ Membro commissione: procedura di affidamento dei servizi tecnici di progettazione relativi 

all’intervento denominato “LAVORI DI RICOSTRUZIONE DEL PALAZZO SS. TRINITÀ‟” - 

Comune di Visso (MC) – FONDI SISMA MARCHE 2016 Ordinanza commissariale n.109/2020; 

▪ Presidente della commissione: appalto dei lavori di RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO 

SISMICO DELL‟IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE DENOMINATO “CASA DEL 

CUSTODE” ANNESSO AL COMPLESSO DI VILLA SPADA DESTINATO A SODDISFARE LE 

ESIGENZE ABITATIVE POST SISMA - Comune di TREIA (MC) – FONDI SISMA MARCHE 

2016; 

▪ Membro commissione: Appalto dei servizi tecnici progettazione di fattibilità tecnica ed 

economica, definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, delle 

indagini, della direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di  

esecuzione relativi ai LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DELLE MURA URBICHE 

DEL CAPOLUOGO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO E 26/30 OTTOBRE 

2016 – Comune di Castel Sant’Angelo sul Nera (MC) – FONDI SISMA MARCHE 2016 

Ordinanza commissariale n.109/2020 e n. 14/2021; 

▪ Membro commissione: Affidamento appalto integrato, Progetto di riqualificazione del centro 

sportivo di Contrada Icona. Intervento per la realizzazione, la rigenerazione o il completamento 

di impianti sportivi - Comune di Castignano (AP) – fondo “Sport e Periferie”; 

▪ Membro commissione: Gara per concessione della riqualificazione, gestione e manutenzione 

ordinaria degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Castorano, nonché della 

progettazione definitiva ed esecutiva e realizzazione degli interventi di riqualificazione energetica 
- Comune di Castorano (AP). 
 
 

Urbanistica e  

Demanio Marittimo 

Progettazione, attuazione e aggiornamento di strumenti urbanistici generali, pianti attuativi e loro varianti 
tra cui: 

▪ Progettazione piani particolareggiati di spiaggia 2009 e successive varianti 
▪ Piano di Recupero del Centro Storico di Marano e successive varianti nella fase attuativa; 

▪ 2006 – 2011 Variante generale al P.R.G. formazione di tutto l’iter progettuale ed approvativo; 

▪ Procedure di mitigazione e riperimentrazione PAI; 

▪ Autorizzazioni ambientali (Valutazione incidenza, VIA e VAS) 

▪ Autorizzazione CAVE, partecipazione alla conferenze di servizi provinciali, convenzione ed 

autorizzazione; 
▪ Procedure di Sportello Unico Attività Produttive – art. 8 DPR 160/2010; 

▪ Regolamento comunale antenne 

▪ Ottenimento Bandiera blu europea FEE Italia 



CAPACITÀ E COMPETENZE Attività tecnica di pianificazione territoriale 

Progettazione, gestione dei procedimenti amministrativi, giuridici ed operativi di strumenti urbanistici generali 

ed attuativi e loro varianti. (PRG, Piani di recupero, PEEP, PIP, Piani di Riqualificazione e Recupero Urbano, 

PRUSST, PPA etc.) 

Progettazione urbana Progettazione architettonica 

Consulenze tecnico-giuridiche su piani urbanistici 

Pianificazione e gestione del Demanio Marittimo 

Gestione del patrimonio comunale, dell’ambiente urbano e quello naturale, nonché della tutela ambientale 

per sostenere la qualità urbana. 

Attività amministrativa legata alla gestione del territorio e alla gestione del patrimonio comunale: 

Autorizzazioni per occupazione di suolo e sottosuolo pubblico permanente, abbattimento piante protette, 
Procedure di affidamento lavori, forniture e servizi 

Tutela e sicurezza ambientale, tutela degli animali, igiene e salute pubblica 

Gestione e coordinamento di iniziative di educazione ed informazione ambientale finalizzate a diffondere 

buone pratiche di gestione della raccolta dei rifiuti, di impiego di energia e materie prime naturali. 

 

ISTRUZIONE 

Laurea in Architettura conseguita presso l’Università degli studi di Camerino il 21 aprile 2006 

Tesi: 

“Piano di struttura per Cupra Marittima - Analisi ambientale ed insediativa e ipotesi progettuali 

infrastrutturali e urbane con l’applicazione della perequazione urbanistica” 

 
Esposizione-Pubblicazione alla Rassegna Urbanistica INU Regione Marche – RUR „06 

Abilitazione alla professione di Architetto conseguita presso l’Università degli studi di Camerino. 

Iscrizione ordine degli Architetti di Ascoli Piceno dal 19/04/2010 con il numero di matricola 918 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

Uso del computer in ambiente Windows, Mac osx, ArcMap , ArcView, Arclinexp, Autocad, Corel Draw, 

Adobe Acrobat, Power Point, programmi di archiviazione e backup, Open Office, utilizzo pacchetto Office 

e applicativi gestionali vari. Internet, posta elettronica, PEC 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE 

Consolidata esperienza nel coordinamento ed amministrazione del personale dei settori di competenza 



 

 
FORMAZIONE E 

AGGIORNAMENTO 

 

Ottobre 2022 Corso di aggiornamento 

Accessi e trasparenza nei contratti pubblici: l’evoluzione della giurisprudenza  

Area formazione – Legislazione Tecnica 

Ottobre 2022 Corso di aggiornamento 

Decreto Sisma Bonus 

BetaFormazione 

Marzo – maggio 2022 Corso di formazione: 

Formazione dirigenti - ai sensi dell’art. 2 c. 1, lett. d) del D.Lgs. 81/08 

PHIROS 

Marzo 2022 Corso di aggiornamento 

Il R.U.P. – Compiti, funzioni e responsabilità nell’attuale quadro normativo della 
disciplina speciale nell’attuazione degli interventi previsti dal P.N.R.R. 

ANCI Marche  

Dicembre 2021 Corso di formazione: 

Piano Nazionale di Formazione per l'aggiornamento professionale del Rup 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili e IFEL 

Luglio 2012 Corso di formazione: 

NUOVE TECNOLOGIE OPERATORE GIS  

Operatore GIS - Rappresentazione cartografica, DEMS, gestione dati, overlay. 

Geoservice srl 

Ottobre 2015 Corso di formazione FP02-2015: 

LA RIFORMA DEI REATI AMBIENTALI INTRODOTTA DALLA LEGGE 68/2015 

Scuola regionale di formazione della pubblica amministrazione 

Ottobre 2015 Seminario: 

IL RUOLO DELL‟ARCHITETTO COMPONENTE DELLA COMMISSIONE TECNICA COMUNALE: 
COMPETENZE E DOVERI. 

Ordine degli Architetti della provincia di Ascoli Piceno 

Dicembre 2014 Seminario di studio: 

IL DECRETO “SBLOCCA ITALIA” E LE MISURE DI SEMPLIFICAZIONE DELLE PROCEDURE 
EDILIZIE E DI RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE 

Legautonomie Marche 

Ottobre 2013 Corso aggiornamento: 

IL DECRETO DEL FARE: LE SEMPLIFICAZIONI IN MATERIA EDILIZIA E PAESAGGISTICA 

Progetto Sofis – Civitanova Marche (AP) 

Maggio – giugno 2011 Corso di aggiornamento: 

LA NUOVA STAGIONE DELLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 

INU Marche 

 
 



CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 

 

MADRELINGUA ITALIANO 

 
ALTRE LINGUE  

 INGLESE 

• Capacità di lettura Buono 

• Capacità di scrittura Buono 

• Capacità di espressione orale Buono 

  

FRANCESE 

• Capacità di lettura Scolastico 

• Capacità di scrittura Scolastico 

• Capacità di espressione orale Scolastico 

 

PATENTE O PATENTI Patente B auto 
Patente A moto 
Patente nautica cat. A 

 

Il sottoscrittore della presente è consapevole ai sensi e per gli effetti di cui all‟art. 76 del testo unico di cui al D.P.R. 445/2000, delle 
responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di falsità in atti 

 
San Benedetto Del Tronto li 19/02/2024 

 
Arch. Luca Vagnoni 



 

Oggetto: SUA p/c Comune di Lapedona: Servizi tecnici di ingegneria e di architettura relativi alla 

progettazione di fattibilità tecnico economica, relazione geologica, progettazione esecutiva, coordinamento per 

la sicurezza in fase di progettazione relativi all’intervento denominato “Lavori di messa in sicurezza di 

porzione del nucleo storico cittadino: via Monterone e zone limitrofe” - CUP: B98H23009200001CIG – CIG 

B24DFA04D7: Nomina commissione di gara 

 

 

Il sottoscritto VAGNONI LUCA, nato a San Benedetto Del Tronto (AP) il 12/04/1977 ed ivi residente in via 

Ugo Bassi n. 23 - C.F. VGNLCU77D12H769E, relativamente alla propria partecipazione alla Commissione 

giudicatrice per l’affidamento dell’appalto in oggetto, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 

e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci 

 

DICHIARA 

in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti 

 

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste dal D.Lgs. 36/2023 e in 

particolare: 

➢ di non essere stati componenti di organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

➢ di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore nel biennio precedente l’avvio della presente 

procedura di appalto; 

➢ di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal 

Capo I del Titolo II del secondo libro del Codice; 

➢ di non aver concorso, in qualità di membro di Commissione giudicatrice, all’approvazione di atti dichiarati 

illegittimi, con dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa. 

➢ di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 

➢ di non incorrere in alcuna delle ipotesi previste dall’art. 51 del codice di procedura civile e che non 

sussistono comunque gravi ragioni di convenienza che inducono all’astensione dall’incarico; 

➢ di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 190/2012 e al D.Lgs. n. 39/2013 

a far parte della Commissione di aggiudicazione della procedura gara in oggetto; 

➢ di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 

condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della 

sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri componenti 

della Commissione e all’Ente e ad astenersi dalla funzione. 

➢ di essere informato che, ai sensi e per gli effetti di cui alla normativa vigente in materia di privacy, i dati 

personali raccolti sono acquisiti esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali conflitti di interesse 

e saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale 

la presente dichiarazione viene resa;  

➢ di essere informato che il proprio curriculum vitae sarà pubblicato sul sito web della Provincia di Fermo, 

in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 28 del D. Lgs. 36/2023.. 

 

 

 

 

San Benedetto Del Tronto, li 23/07/2024 

Il Dichiarante 

Arch. Luca Vagnoni 

 

 

Allega: 

- Allega curriculum professionale  

- Documento di identità in corso di validità 


		2024-07-25T09:10:56+0000
	MARINANGELI LUCIA




